
 

 

Warszawa, 27 marca 2018 r. 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

Informacja 

 

Biuro Strategii, Rozwoju i Współpracy Międzynarodowej chciałoby zwrócić Państwa uwagę na 

fakt, że przesyłki, które są  wysyłane jako Międzynarodowa Korespondencja Handlowa  

z Odpowiedzią (CCRI - Service de Correspondance Commerciale - Réponse Internationale, 

IBRS - International Business Reply Service) należy przyjmować do wysłania bez pobierania 

opłaty. 

 

Kierujemy do Państwa to pismo ze względu na to, że czasami mają Państwo wątpliwości, jeśli 

chodzi o przyjmowanie takich przesyłek. Prosimy o przyjmowanie ich bez żadnej opłaty. 

Kosztem wysyłki takich przesyłek jest obciążony adresat. Są one wysyłane/zwracane do 

adresata. Nadawca nie ponosi żadnych kosztów (po wrzuceniu przesyłki CCRI do skrzynki 

nadawczej lub przy przyjęciu w placówce pocztowej). 

 

Warunki, które muszą być spełnione dla przesyłki CCRI 

 

Sposób wysyłki: priorytet 

Maksymalna masa: 2 kg (w przypadku: Austrii, Belgii, Czech, Danii, Estonii, Finlandii, Francjj, 

Grecji, Hiszpanii, Holandii, Irlandii, Islandii, Litwy, Luksemburga, Łotwy, Niemiec, Norwegii, 

Portugalii, Rumunii, Słowacji, Słowenii, Szwajcarii, Szwecji, Węgier, Włoch), 250 g  

(w przypadku W. Brytanii), 50 g (w przypadku pozostałych krajów) 

Minimalne wymiary: 14 x 9 cm 

Maksymalne wymiary: długość + szerokość + wysokość = maksymalnie 90 cm 

Długość maksymalna: 60 cm 
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Na stronie adresowej przesyłki CCRI powinny znajdować się: 

1. Znak pocztowy, który wskazuje, że adresat uiścił opłatę. Zwykle ma  postać  napisu  

w języku francuskim „NE PAS AFFRANCHIR”  lub języku angielskim: „NO STAMP 

REQUIRED” co znaczy: ,,NIE UISZCZAĆ OPŁATY’’.  

2. Dwie grube linie, między którymi widnieje napis w języku francuskim „RÉPONSE PAYÉE”  

lub języku angielskim „REPLY PAID”, co znaczy: „ODPOWIEDŹ OPŁACONA” i kraj 

przeznaczenia. 

3. Logotyp priorytetu z numerem licencji/umowy CCRI lub bez tego numeru.  

 

Dodatkowe informacje dotyczące Międzynarodowej Korespondencji Handlowej z Odpowiedzią 

można znaleźć na stronach intranetowych Poczty Polskiej. Ponadto w przypadku pytań lub 

wątpliwości prosimy o kontakt: 801 333 444 lub +43 842 06 00. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


